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OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 678/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/999573 de 
08/08/2022.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 01/09/2022, por necessidade do serviço o servidor 
HELSON JORGE OLIVEIRA LOPES, Assistente Administrativo, matrícula nº 
5908808/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão 
de Patrimônio para a Comissão Intra Hospitalar de Doação de Órgãos e 
Tecidos Para Transplante - CIHDOTT, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de agosto de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 846737
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FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 836/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/540299
RESOLVE:
I - DESIGNAR para FISCAL DE CONTRATO, o servidor MARCELO ARAÚJO 
MIRANDA, Cargo: Coordenador de Equipamentos, Matrícula: 5854075-
1/2, Lotado na Gerência de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – 
GEFF. Os contatos serão realizados através do telefone (91) 4009-2305, 
E-mail: marcelo.miranda@santacasa.pa.gov.br,
II - DESIGNAR FISCAL SUBSTITUTO, o servidor RAPHAEL DE CARVA-
LHO DOS SANTOS RODRIGUES, Assistente Administrativo, matrícula N º 
57234003/1, lotado na Gerência de Estrutura Física Funcional e Patrimônio 
– GEFF, Telefone: (91) 4009-2305, E-mail: raphael.rodrigues@santacasa.
pa.gov.br. Contrato nº 247/2022/FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.º 027/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa MACEDO HOSPITALAR COMÉR-
CIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 09.475.249/0001-28, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE COMPONENTES COMPATÍVEIS COM OS EQUIPAMENTOS 
DE FOTOTERAPIA, BILITRONBED E INCUBADORA DA MARCA FANEM
Belém, 26 de agosto de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
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CONTRATO
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CONTRATO: 247/2022/FSCMP
Exercício: 2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES COMPATÍVEIS COM OS EQUIPA-
MENTOS DE FOTOTERAPIA, BILITRONBED E INCUBADORA DA MARCA FANEM
Valor: R$399.370,00
Data de Assinatura: 26/08/2022
Vigência: 26/08/2022 a 26/08/2023
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2022/FSCMP
PAE Nº 2022/540299
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289; 
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653 e nos seus respec-
tivos superavits; ELEMENTO DE DESPESA: 339030
CONTRATADA: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 09.475.249/0001-28,
ENDEREÇO: Trav. Angustura n.º 3145, Térreo, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-040, TELEFONE: (91) 3276-6889 / 3277-5366 / 3276-2374
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 846251

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 027/2022
VALOR: R$399.370,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES COMPATÍVEIS COM OS EQUIPA-
MENTOS DE FOTOTERAPIA, BILITRONBED E INCUBADORA DA MARCA FANEM
Data de Assinatura: 26/08/2022 - Vigência: 26/08/2022 a 26/08/2023
PAE Nº 2022/540299 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2022/FSCMP
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289; 
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653 e nos seus respec-
tivos superavits; ELEMENTO DE DESPESA: 339030
CONTRATADO: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA; 
CNPJ/MF: 09.475.249/0001-28
ENDEREÇO:Travessa Angustura n.º 3145, Térreo, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-040, TELEFONE: (91) 3276-6889 / 3277-5366 / 3276-2374
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 846254
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RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 027/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES COMPATÍVEIS COM OS EQUIPA-
MENTOS DE FOTOTERAPIA, BILITRONBED E INCUBADORA DA MARCA FANEM
CONTRATADO: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ/MF: 09.475.249/0001-28
Data: 26/08/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 846257
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OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01608
Valor: R$4.084,00
Data:26/08/2022
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO; MI-
XER PROCESSADOR DE AÇO ESCOVADO; TERMO HIGROMETRO DIGITAL.
PAE nº 2022/214919 - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0669000000; Elemento de Despesa: 44905200
CONTRATADA: ANTÔNIO AILTON DA CRUZ UCHOA, CNPJ/MF: 28564781-0001/66
ENDEREÇO: Tv. DAS ADÁLIAS nº 87-A- CASA, Bairro: DAS FLORES, BENE-
VIDES/PA, Cep: 68.795-000; TELEFONE: (91) 9619-4138
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 846546
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01607
Valor: R$8.463,88
Data: 26/08/2022
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - BATEDOR DE OVOS, ACO INOX;BA-
TEDOR DE OVOS, EM INOX; COPO DE BECKER, DE ACO INOX; COPO DE 
BECKER, DE ACO INOX; COPO DE BECKER, DE ACO INOX .
PAE nº 2022/214919 - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0269008054; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: ANTÔNIO AILTON DA CRUZ UCHOA, CNPJ/MF: 28564781-
0001/66
ENDEREÇO: Tv. DAS ADÁLIAS nº 87-A- CASA, Bairro: DAS FLORES, BENE-
VIDES/PA, Cep: 68.795-000; TELEFONE: (91) 9619-4138
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 846593
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FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ
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PORTARIA
.

PORTARIA Nº 966/2022 – AJUR/GABINETE/HEMOPA, 
de 29 de agosto de 2022.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
çãoHEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a decisão desta Presidência pela aplicação de sanção adminis-
trativa de impedimento de contratar com a Administração Pública estadual, 
pelo prazo de dois anos, imposta à empresa E. DA S. MIRANDA SERVICOS 
COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS EIRELI, CNPJ nº 22.446270/0001-


